1779-1904

ผู้วิจัย นางสาวสุธิดา ตันเลิศ

แหล่งทุน เงินกองทุนส่งเสริมการวิจัยเงินรายได้ คณะศิลปศาสตร์

ปีที่วิจัย 2554

### บทสังเคราะห์งานวิจัย

งานวิจัยนี้ต้องการศึกษาพัฒนาการของทาสในลาวใต้ ระหว่าง ค.ศ. 1779-1904 เริ่ม ค.ศ. 1779 หรือปี พ.ศ. 2322 คือ ปีแรกที่ล้านช้างได้ตกอยู่ภายใต้การปกครองของสยามซึ่งตรงกับสมัยกรุงธนบุรี และสิ้นสุดลงใน พ.ศ. 2347 เมื่อพื้นที่ฝั่งขวาแม่น้ำโขงได้ขึ้นตรงต่อฝรั่งเศส (จำปาสัก และไซยะบูลี) ตรงกับรัชกาลที่ 5 แห่งกรุงรัตนโกสินทร์